
     【 全家庭要返信 】２０２３年度 日本漢字能力検定の実施について 

 

西大和学園カリフォルニア校 

保護者の皆様 

 

秋晴の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。さて、今年度の「日本漢字能力検定」を以下の要領で行います。１０月３１日(火)までに、下記リンクよりお申し込

み下さい。 

また、小学部は、漢字検定の学習に必要となる「2023年度版 過去問題集」を副教材として購入し配付いたします。学

校で教材として使用し漢字学習をより深め、また宿題として活用いたします。 

 

1．実施日時 ２０２４年２月９日(金) 午後の授業時間内 

       

2．実施会場 西大和学園カリフォルニア校  

 

3．受検時間 ２級～７級…６０分 ８級～１０級…４０分 

 

4．検定料 ２級    …$３７     準２級～４級 …$２７ 

５級～７級 …$２１     ８級～１０級  …$１５ 

＊授業料と共に引き落としとなります。 

   

5．申し込み〆切  ２０２３年１０月３１日（火） 

＊１０月３１日（火）以降は受付ができません。予めご了承ください。 

 

6．申し込み方法 下記のフォームよりご返信ください。 

【小学部】 https://forms.gle/CCwF1NPLtxSPCXH18  

【中学部】 https://forms.gle/rdQUrV2PBasKN1nFA  

 

＊小学部は、該当学年級の受検となります。 

＊中学部は、希望受検の級を選択してください。各級の出題内容と審査基準は下記リンクよりご確認いただけます。 

https://www.kanken.or.jp/kanken/outline/degree.html  

＊受検を希望しないご家庭も返信をお願いいたします。 

＊兄弟がいる場合、お子様お一人ずつご回答ください。 

 

7．その他  

＊お迎えの時間や受検しない生徒についての詳細は、受検日が近づきましたら、学年通信にてお知らせいたします。 

＊申し込み締め切り後にキャンセルされる場合や当日欠席の場合も検定料は引き落としとなります。 

ただし、受検者本人が新型コロナウイルス陽性のために出席停止となった場合、特別対応として今年度は、申し込みの取り

消しとし、検定料の引き落としはありません。 

https://forms.gle/CCwF1NPLtxSPCXH18
https://forms.gle/rdQUrV2PBasKN1nFA
https://www.kanken.or.jp/kanken/outline/degree.html

